
Bundesligen 2012/2013

2. Tennis-Point BL Herren
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 TV Reutlingen 1 8 12:4 48:24 100:65 729:627
2 Badwerk Gladbacher HTC 8 12:4 44:28 100:64 742:594
3 TC Amberg am Schanzl 8 10:6 40:32 93:78 733:683
4 TC Wolfsberg Pforzheim 1 8 10:6 39:33 92:75 723:664
5 TV Espelkamp-Mittwald 1 8 10:6 38:34 89:80 705:695
6 TC Großhesselohe 8 6:10 38:34 84:78 672:647
7 SC Uttenreuth 8 6:10 30:42 68:101 625:753
8 1. FC Nürnberg 8 6:10 27:45 69:97 624:696
9 TK Blau-Weiss Aachen 8 0:16 20:52 56:113 578:772

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 14.07.2013 11:00

11:00
11:00
11:00

TK Blau-Weiss Aachen
TC Amberg am Schanzl
TV Reutlingen 1
Badwerk Gladbacher HTC
TV Espelkamp-Mittwald 1

TC Wolfsberg Pforzheim 1
SC Uttenreuth
1. FC Nürnberg
TC Großhesselohe
spielfrei*

3:6
7:2
8:1
6:3
 

Fr. 19.07.2013 13:00
13:00
13:00
13:00

TV Reutlingen 1
TV Espelkamp-Mittwald 1
TC Großhesselohe
TC Wolfsberg Pforzheim 1
SC Uttenreuth

Badwerk Gladbacher HTC
1. FC Nürnberg
TK Blau-Weiss Aachen
TC Amberg am Schanzl
spielfrei*

3:6
5:4
7:2
5:4
 

So. 21.07.2013 11:00
11:00
11:00
11:00

SC Uttenreuth
TC Großhesselohe
1. FC Nürnberg
TK Blau-Weiss Aachen
TC Amberg am Schanzl

Badwerk Gladbacher HTC
TV Espelkamp-Mittwald 1
TC Wolfsberg Pforzheim 1
TV Reutlingen 1
spielfrei*

2:7
3:6
5:4
2:7
 

Fr. 26.07.2013 13:00
13:00
13:00
13:00

TC Amberg am Schanzl
SC Uttenreuth
1. FC Nürnberg
TC Wolfsberg Pforzheim 1
Badwerk Gladbacher HTC

TC Großhesselohe
TV Espelkamp-Mittwald 1
TK Blau-Weiss Aachen
TV Reutlingen 1
spielfrei*

6:3
6:3
5:4
2:7
 

So. 28.07.2013 11:00
11:00
11:00
11:00

Badwerk Gladbacher HTC
TV Reutlingen 1
TV Espelkamp-Mittwald 1
TC Wolfsberg Pforzheim 1
1. FC Nürnberg

TK Blau-Weiss Aachen
TC Großhesselohe
TC Amberg am Schanzl
SC Uttenreuth
spielfrei*

6:3
5:4
3:6
7:2
 

Fr. 02.08.2013 13:00
13:00
13:00
13:00

SC Uttenreuth
TK Blau-Weiss Aachen
TC Amberg am Schanzl
TC Großhesselohe
TC Wolfsberg Pforzheim 1

TV Reutlingen 1
TV Espelkamp-Mittwald 1
Badwerk Gladbacher HTC
1. FC Nürnberg
spielfrei*

3:6
2:7
5:4
8:1
 

So. 04.08.2013 11:00
11:00
11:00
13:00

TC Amberg am Schanzl
1. FC Nürnberg
TC Großhesselohe
TV Reutlingen 1
TV Espelkamp-Mittwald 1

TK Blau-Weiss Aachen
SC Uttenreuth
TC Wolfsberg Pforzheim 1
spielfrei*
Badwerk Gladbacher HTC

7:2
4:5
4:5
 

6:3

nu.Dokument 013, erstellt am 10.03.2026 00:17 | Seite 1



Bundesligen 2012/2013

2. Tennis-Point BL Herren
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Fr. 09.08.2013 13:00

13:00
13:00
13:00

Badwerk Gladbacher HTC
TV Espelkamp-Mittwald 1
TK Blau-Weiss Aachen
1. FC Nürnberg
TC Großhesselohe

TC Wolfsberg Pforzheim 1
TV Reutlingen 1
SC Uttenreuth
TC Amberg am Schanzl
spielfrei*

5:4
5:4
2:7
5:4
 

So. 11.08.2013 11:00
11:00
11:00
11:00

TV Reutlingen 1
SC Uttenreuth
TC Wolfsberg Pforzheim 1
Badwerk Gladbacher HTC
TK Blau-Weiss Aachen

TC Amberg am Schanzl
TC Großhesselohe
TV Espelkamp-Mittwald 1
1. FC Nürnberg
spielfrei*

8:1
3:6
6:3
7:2
 

nu.Dokument 013, erstellt am 10.03.2026 00:17 | Seite 2


