

Bundesligen 2012/2013

2. Tennis-Point BL Herren

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	TV Reutlingen 1	8	12:4	48:24	100:65	729:627
▲ 2	Badwerk Gladbacher HTC	8	12:4	44:28	100:64	742:594
3	TC Amberg am Schanzl	8	10:6	40:32	93:78	733:683
4	TC Wolfsberg Pforzheim 1	8	10:6	39:33	92:75	723:664
5	TV Espelkamp-Mittwald 1	8	10:6	38:34	89:80	705:695
6	TC Großhesselohe	8	6:10	38:34	84:78	672:647
7	SC Uttenreuth	8	6:10	30:42	68:101	625:753
8	1. FC Nürnberg	8	6:10	27:45	69:97	624:696
▼ 9	TK Blau-Weiss Aachen	8	0:16	20:52	56:113	578:772

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 14.07.2013 11:00	TK Blau-Weiss Aachen	TC Wolfsberg Pforzheim 1	3:6
	11:00 TC Amberg am Schanzl	SC Uttenreuth	7:2
	11:00 TV Reutlingen 1	1. FC Nürnberg	8:1
	11:00 Badwerk Gladbacher HTC	TC Großhesselohe	6:3
	TV Espelkamp-Mittwald 1	spielfrei*	
Fr. 19.07.2013 13:00	TV Reutlingen 1	Badwerk Gladbacher HTC	3:6
	13:00 TV Espelkamp-Mittwald 1	1. FC Nürnberg	5:4
	13:00 TC Großhesselohe	TK Blau-Weiss Aachen	7:2
	13:00 TC Wolfsberg Pforzheim 1	TC Amberg am Schanzl	5:4
	SC Uttenreuth	spielfrei*	
So. 21.07.2013 11:00	SC Uttenreuth	Badwerk Gladbacher HTC	2:7
	11:00 TC Großhesselohe	TV Espelkamp-Mittwald 1	3:6
	11:00 1. FC Nürnberg	TC Wolfsberg Pforzheim 1	5:4
	11:00 TK Blau-Weiss Aachen	TV Reutlingen 1	2:7
	TC Amberg am Schanzl	spielfrei*	
Fr. 26.07.2013 13:00	TC Amberg am Schanzl	TC Großhesselohe	6:3
	13:00 SC Uttenreuth	TV Espelkamp-Mittwald 1	6:3
	13:00 1. FC Nürnberg	TK Blau-Weiss Aachen	5:4
	13:00 TC Wolfsberg Pforzheim 1	TV Reutlingen 1	2:7
	Badwerk Gladbacher HTC	spielfrei*	
So. 28.07.2013 11:00	Badwerk Gladbacher HTC	TK Blau-Weiss Aachen	6:3
	11:00 TV Reutlingen 1	TC Großhesselohe	5:4
	11:00 TV Espelkamp-Mittwald 1	TC Amberg am Schanzl	3:6
	11:00 TC Wolfsberg Pforzheim 1	SC Uttenreuth	7:2
	1. FC Nürnberg	spielfrei*	
Fr. 02.08.2013 13:00	SC Uttenreuth	TV Reutlingen 1	3:6
	13:00 TK Blau-Weiss Aachen	TV Espelkamp-Mittwald 1	2:7
	13:00 TC Amberg am Schanzl	Badwerk Gladbacher HTC	5:4
	13:00 TC Großhesselohe	1. FC Nürnberg	8:1
	TC Wolfsberg Pforzheim 1	spielfrei*	
So. 04.08.2013 11:00	TC Amberg am Schanzl	TK Blau-Weiss Aachen	7:2
	11:00 1. FC Nürnberg	SC Uttenreuth	4:5
	11:00 TC Großhesselohe	TC Wolfsberg Pforzheim 1	4:5
	13:00 TV Reutlingen 1	spielfrei*	
	TV Espelkamp-Mittwald 1	Badwerk Gladbacher HTC	6:3

Bundesligen 2012/2013

2. Tennis-Point BL Herren

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Fr. 09.08.2013 13:00	Badwerk Gladbacher HTC	TC Wolfsberg Pforzheim 1	5:4
	13:00 TV Espelkamp-Mittwald 1	TV Reutlingen 1	5:4
	13:00 TK Blau-Weiss Aachen	SC Uttenreuth	2:7
	13:00 1. FC Nürnberg	TC Amberg am Schanzl	5:4
	TC Großhesselohe	spielfrei*	
So. 11.08.2013 11:00	TV Reutlingen 1	TC Amberg am Schanzl	8:1
	11:00 SC Uttenreuth	TC Großhesselohe	3:6
	11:00 TC Wolfsberg Pforzheim 1	TV Espelkamp-Mittwald 1	6:3
	11:00 Badwerk Gladbacher HTC	1. FC Nürnberg	7:2
	TK Blau-Weiss Aachen	spielfrei*	